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Vit Herdehundklubb – Verksamhetsberättelse 2025 

1. Inledning 

Vit Herdehundklubb har under 2025 fortsatt sitt arbete med att främja rasen Vit Herdehund 

genom utbildning, aktiviteter och gemenskap. Under året fyllde Vit Herdehundklubb 25 år som 

rasklubb, vilket firades med en Rasspecial i Älvkarleby. I övrigt har året har präglats av 

föreläsningar, flera lokala träffar och ett engagemang i digitala kanaler.  

2. Styrelsen  

Följande styrelse har varit verksam under 2025 

Ordförande: Madelene Törnlund, Holmsund. 

Vice ordförande: Catarina Lundgren, Sundsvall. 

Sekreterare: Hilda Björkman, Danderyd. 

Kassör: Maria Wägner, Norrtälje/Rimbo. 

Ledamot: Ulrika Broberg, Umeå. 

Ledamot: Marianne Nordahl, Vallentuna. 

Ledamot: Therese Flodin, Östervåla. 

Suppleant 1: Anette Sjögren, Rättvik.  

Suppleant 2: Lova Arnesjö, Uppsala. 

 

Styrelsen har hållit 14 protokollförda möten under året, inklusive ett konstituerande möte efter 

årsmötet.  
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3. Medlemmar 
Medlemsantalet i Vit Herdehundklubb ligger stabilt på cirka 140 medlemmar. Under året har det 

skett en viss omsättning. De medlemmar som har valt att lämna, har i huvudsak gjort det i 

samband med att de inte längre äger en vit herdehund. Samtidigt har det tillkommit nya 

medlemmar, antingen genom att de blivit ägare av rasen eller genom aktiv medlemsvärvning. 

Medlemsansvarig har under året arbetat kontinuerligt med medlemsvård genom att skicka 

välkomstbrev till nya medlemmar samt påminnelsebrev till de som ännu inte betalat sin 

medlemsavgift. I samband med utskick till medlemmar som inte förnyat sitt medlemskap 

efterfrågas även återkoppling kring orsaken till att de eventuellt inte önskar fortsätta sitt 

medlemskap och medlemmarna ges möjlighet att dela med sig av sina synpunkter. Information 

om temakvällar och övriga aktiviteter har löpande kommunicerats till medlemmarna via SBK:s 

Membersite och sociala medier i syfte att öka delaktighet och engagemang i klubbens 

verksamhet. 

4. Verksamhet och aktiviteter 

Digitala föreläsningar 

I samarbete med Studiefrämjandet har medlemmar under året deltagit i digitala föreläsningar, 

såsom M1, Vallning och Första hjälpen. Gratis för medlemmar och tillgängligt för icke 

medlemmar till en kostnad.  

 

AG Prov och Tävling 

Under året genomfördes ett MH den 5 april i Stehag. Ett planerat MH i september i 

Nyåker/Östervåla fick ställas in på grund av brist på funktionärer. 

I samarbete med NLDA i Umeå har VHK arrangerat ett antal tävlingar: rallylydnad, lydnad och 

freestyle, med fokus på att marknadsföra klubben och rasen vit herdehund. 
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AG Vallning 2025 

Vårhelg 10–11 maj 2025 

Helgen genomfördes hos FårWallaren i Rimbo med syfte att ge ägare av vit herdehund möjlighet 

till träning och anlagstest i vallning. 

Lördag 10 maj: Träningsdag med fokus på samarbete mellan hund och förare. Sju deltagande 

ekipage. 

Söndag 11 maj: NHAT, anlagstest i vallning, arrangerades av Vit Herdehundklubbs 

vallningsansvarig. Samtliga deltagande ekipage genomförde testet med godkänt resultat. 

Syftet med helgen var att under kontrollerade former utveckla och bevara vallanlaget hos rasen. 

 

Hösthelg 17–19 oktober 2025 

Hösthelgen genomfördes hos FårWallaren i Rimbo med både träning och tävlingsmoment. 

Fredag 17 oktober: Träningspass med fyra ekipage. 

Lördag 18 oktober: Förmiddagsträning med åtta ekipage. Eftermiddag NHAT med tolv startande 

ekipage, varav fem vita herdehundar. 

Söndag 19 oktober: Förmiddagsträning med sju ekipage. Eftermiddag VHK:s inofficiella kamp 

med sju deltagande ekipage. 

Instruktör var Gith Jakobsson, med stöd av hjälpinstruktör Maria Wägner. Hjälp- och 

uppvisningshund under helgen var Hector Vom Reinholdsberg "Ecco". 

Syftet med hösthelgen var att erbjuda träning, genomföra anlagstest samt främja gemenskap 

och kunskapsutbyte mellan medlemmar. 

Vallansvarig Maria Wägner har deltagit vid Svenska Kroppsvallarnas två rasklubbsmöten, 

den 12/5 och 22/10. 

 

Vit Herdehundklubbs 25-årsjubileum och Rasspecial 

Älvkarleby 25-27/7 – 25 

Fredag: Flera engagerade medlemmar kom och hjälpte till med att iordningställa tält, ring och 

området inför helgen. Arbetet präglades av god stämning och förväntan, även om kvällen bjöd 

på kraftigt oväder med både regn och åska. Den planerade grillkvällen fick därför ställas in, men 

humöret hölls ändå uppe inför kommande dagar. 
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Lördag: Jubileumsutställningen kunde genomföras i sol och värme. Totalt deltog 22 ekipage, 

inklusive deltagare från Norge. I Parklassen deltog fyra ekipage. Även om det tyvärr saknades 

valpar på plats, fanns det många fina veteraner att glädjas åt – något som visar på rasens 

förmåga att må bra långt upp i åren. Fem hundar, varav tre vita herdehundar, exteriörbeskrevs. 

Domare: Carina Andersson Rapp 

Dagen kompletterades med ett uppskattat lotteri med flera fina vinster och under kvällen 

samlades många deltagare för en gemensam middag. 

Söndag: En inofficiell rallylydnadstävling genomfördes med 14 deltagande ekipage. Dagen 

innehöll även en variant av uppletande, där hundarna fick möjlighet att söka och hämta leksaker 

och andra föremål utlagda över en större yta – ett uppskattat inslag som gav många hundar 

chansen att visa både arbetsglädje och samarbetsvilja. 

Jubileet bidrog till ökad gemenskap mellan medlemmar och gav möjlighet till aktivitet och 

visning av rasens mångsidighet. 

 

AG Rasmonter 

Vit Herdehundklubbs rasmonter vid årets Elmiamässan i Jönköping, 1-2/3, visade på klubbens 

engagemang och rasens mångsidighet. På den svarta väggen i montern hängdes olika 

prisrosetter från utställningar och andra grenar, vilket fungerade som ett tydligt blickfång för 

besökare. Väggen, tillsammans med bildspelet, gav en överblick över vad som kan uppnås med 

vita herdehundar och gav möjlighet att berätta om rasens allsidighet och vikten av mental 

stimulans. Bemanningen i montern var väl tilltagen med hundar och förare med olika 

kompetenser.  

Montern och dess innehåll uppskattades av besökarna och presentationerna bidrog till att öka 

förståelsen för rasens egenskaper, användningsområden och klubbens verksamhet. Att besökare 

själva fick möta hundarna och deras förare gav en konkret och uppskattad upplevelse som 

förstärkte klubbens informationsinsatser. 

Inför Vit Herdehundklubbs medverkan med rasmonter på Stockholmsmässan, Älvsjö, 13-14/12 

genomfördes planeringsmöten 9/11, 23/11 samt 1/12. 

Vit Herdehundklubbs rasmonter, blev lyckad och lockade ett stort antal intresserade besökare. 

Montern presenterades i år med ett nytt utseende, inspirerat av vit herdehunds hemland 

Schweiz, vilket bidrog till en tydlig och tilltalande exponering av rasen. 
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I montern gavs besökare möjlighet att träffa och hälsa på vita herdehundar, samtala med 

erfarna vit herdehundägare samt ta del av information om rasens egenskaper, 

användningsområden, vikten av mental stimulans och klubbens verksamhet. För att ytterligare 

engagera besökarna erbjöds deltagande i både en digital tävling och en tävling på plats. 

AG Avel och Hälsa 
Under verksamhetsåret har AG Avel och Hälsa haft fokus på genetisk variation och rasens 

hälsotillstånd. 

Hanhundslista och tillgänglighet 

Den 28 mars beslutades att hanhundslistan ska vara öppen även för hundar som ägs av icke-

medlemmar, i syfte att öka den genetiska mångfalden och tillgången till lämpliga individer för 

avel, i enlighet med RAS. Regler för hanhundslistan har publicerats på klubbens hemsida. För att 

öka tillgängligheten till information och för att underlätta för uppfödares val av avelshanar har 

även ett register över hanhundar publicerats i klubbens Facebookgrupp. 

 

Kommunikation och samverkan med uppfödare 

Den 20 mars hölls ett uppfödarmöte med Sofia Malm som föreläsare på temat genetisk 

variation, med deltagande av nio uppfödare. Den 23 april genomfördes ytterligare ett 

uppfödarmöte där sju uppfödare och tre representanter från AG Avel och Hälsa deltog. 

Vid mötena presenterades bland annat resultat från en enkät om championatregler, där 39 

personer deltog. Flest röster fick alternativ 2, 51,3 %, vilket innebar att inga meriter krävs för 

cert eller championat. 

Den 3 september hölls ett möte där AG Avel och Hälsa hade tagit fram ett underlag om för- och 

nackdelar med en eventuell uppdelning av korthårig och långhårig vit herdehund på utställning. 

Frågan kommer att behandlas vidare i medlemsdialog. 

Arbetsgruppen presenterade även en definition av begreppet uppfödare, där minst ett av 

följande kriterier ska vara uppfyllt: genomgången uppfödarutbildning med intention att föda 

upp vit herdehund, innehav av kennelnamn eller att ha haft en kull under de senaste fem åren. 

En Facebookgrupp för uppfödare och medlemmar från styrelsen har skapats samt att en 

arbetsgrupp, AG Uppfödare, har inrättats på initiativ från uppfödare. 
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Hälsa, exteriör, mentalitet och utvecklingsfrågor 
En hälsoenkät genomfördes med totalt 161 svar. Resultatet publicerades på klubbens hemsida. 

RAS-utvärderingen färdigställdes och publicerades och planering av en mentalitetsundersökning 

påbörjades. 

Under året har frågor kring exteriörbeskrivning och färgangivelser aktualiserats, då tidigare 

förslag inte beaktats av SBK. VHK väntar fortfarande på återkoppling från SBK, trots upprepade 

påminnelser. Arbetsgruppen har även initierat arbete med mentalitetsundersökning samt 

diskussioner kring hur valpköpare bättre kan informeras om hälsa och mentalitet. 

Externa kontakter och kompetensutveckling 
Representanter från AG Avel och Hälsa och styrelsen har under året deltagit i utbildningar, 

konferenser och möten med SBK och SKK, med särskilt fokus på genetisk variation och avel i små 

populationer. Bland annat deltog representanter i möten med SKK:s avelskommitté och SBK:s 

arbetsgrupper, där behovet av fortsatt dialog och samarbete kring vit herdehundens genetiska 

variation betonades. Information om övergången till ECVO-intyg vid ögonlysning följdes och 

bedömningen är att förändringen inte påverkar rasen vit herdehund. 

 

Mot slutet av året uppmärksammades att vit herdehund, i jämförelse med andra SBK-raser, har 

en hög andel individer med betyg 5 i vissa moment vid MH, vilket indikerar behov av ökat fokus 

på mentalitet. AG Avel och Hälsa har därför beslutat att under kommande verksamhetsår 

prioritera arbetet med mentalitet, samtidigt som arbetet med hälsa och genetisk variation 

fortgår. 

7. Kommunikation och marknadsföring 
Hemsida, Facebook och övrig medlemskommunikation 

Våra medlemmar får information via: Medlemsutskick, hemsidan, VHK:s officiella FB-sida och 

Instagram.  

FB 1,9 tn följare 

Instagram 611 följare 
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8. Samarbete och representation 
Klubben har haft fortsatt samarbete med Svenska Brukshundklubben och Svenska 

Kennelklubben. Representanter har närvarat vid SBK Organisationskonferens på Arlandia Hotel 

och SBKs digitala kongress. 

 

Följande grupper har varit verksamma under året:   

Avel och hälsa avel@vitherdehund.com  Utställning utstallning@vitherdehund.com 
Madelene Törnlund Sammankallande  Sophie Eklund Sammankallande, CUA 
Malin Ranestål  Therese Flodin 
Maria Wägner  Conny Olsson 
Lova Arnesjö Maria Wägner 
Sara Mååg 
Tove Eriksson 
 
Prov &Tävling provotavling@vitherdehund.com    
Madelene Törnlund sammankallande  
Marianne Nordahl   
Therese Flodin  

Vallning vallning@vitherdehund.com  Medlemsansvarig medlem@vitherdehund.com 
Maria Wägner  Maria Wägner 
 

Rasmonter  Sociala medier 
Maria Wägner  Maria Wägner 
Hilda Björkman Madelene Törnlund 
Therese Flodin Hilda Björkman 
Marianne Nordahl 
Anette Sjögren 
 

 

Vit Herdehundklubb tackar alla medlemmar för ett fantastiskt år 

och vi ser fram emot ett aktivt 2026! 
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Vit Herdehundklubb – Verksamhetsberättelse 2025 


1. Inledning 


Vit Herdehundklubb har under 2025 fortsatt sitt arbete med att främja rasen Vit Herdehund 


genom utbildning, aktiviteter och gemenskap. Under året fyllde Vit Herdehundklubb 25 år som 


rasklubb, vilket firades med en Rasspecial i Älvkarleby. I övrigt har året har präglats av 


föreläsningar, flera lokala träffar och ett engagemang i digitala kanaler.  


2. Styrelsen  


Följande styrelse har varit verksam under 2025 


Ordförande: Madelene Törnlund, Holmsund. 


Vice ordförande: Catarina Lundgren, Sundsvall. 


Sekreterare: Hilda Björkman, Danderyd. 


Kassör: Maria Wägner, Norrtälje/Rimbo. 


Ledamot: Ulrika Broberg, Umeå. 


Ledamot: Marianne Nordahl, Vallentuna. 


Ledamot: Therese Flodin, Östervåla. 


Suppleant 1: Anette Sjögren, Rättvik.  


Suppleant 2: Lova Arnesjö, Uppsala. 


 


Styrelsen har hållit 14 protokollförda möten under året, inklusive ett konstituerande möte efter 


årsmötet.  
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3. Medlemmar 
Medlemsantalet i Vit Herdehundklubb ligger stabilt på cirka 140 medlemmar. Under året har det 


skett en viss omsättning. De medlemmar som har valt att lämna, har i huvudsak gjort det i 


samband med att de inte längre äger en vit herdehund. Samtidigt har det tillkommit nya 


medlemmar, antingen genom att de blivit ägare av rasen eller genom aktiv medlemsvärvning. 


Medlemsansvarig har under året arbetat kontinuerligt med medlemsvård genom att skicka 


välkomstbrev till nya medlemmar samt påminnelsebrev till de som ännu inte betalat sin 


medlemsavgift. I samband med utskick till medlemmar som inte förnyat sitt medlemskap 


efterfrågas även återkoppling kring orsaken till att de eventuellt inte önskar fortsätta sitt 


medlemskap och medlemmarna ges möjlighet att dela med sig av sina synpunkter. Information 


om temakvällar och övriga aktiviteter har löpande kommunicerats till medlemmarna via SBK:s 


Membersite och sociala medier i syfte att öka delaktighet och engagemang i klubbens 


verksamhet. 


4. Verksamhet och aktiviteter 


Digitala föreläsningar 


I samarbete med Studiefrämjandet har medlemmar under året deltagit i digitala föreläsningar, 


såsom M1, Vallning och Första hjälpen. Gratis för medlemmar och tillgängligt för icke 


medlemmar till en kostnad.  


 


AG Prov och Tävling 


Under året genomfördes ett MH den 5 april i Stehag. Ett planerat MH i september i 


Nyåker/Östervåla fick ställas in på grund av brist på funktionärer. 


I samarbete med NLDA i Umeå har VHK arrangerat ett antal tävlingar: rallylydnad, lydnad och 


freestyle, med fokus på att marknadsföra klubben och rasen vit herdehund. 
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AG Vallning 2025 


Vårhelg 10–11 maj 2025 


Helgen genomfördes hos FårWallaren i Rimbo med syfte att ge ägare av vit herdehund möjlighet 


till träning och anlagstest i vallning. 


Lördag 10 maj: Träningsdag med fokus på samarbete mellan hund och förare. Sju deltagande 


ekipage. 


Söndag 11 maj: NHAT, anlagstest i vallning, arrangerades av Vit Herdehundklubbs 


vallningsansvarig. Samtliga deltagande ekipage genomförde testet med godkänt resultat. 


Syftet med helgen var att under kontrollerade former utveckla och bevara vallanlaget hos rasen. 


 


Hösthelg 17–19 oktober 2025 


Hösthelgen genomfördes hos FårWallaren i Rimbo med både träning och tävlingsmoment. 


Fredag 17 oktober: Träningspass med fyra ekipage. 


Lördag 18 oktober: Förmiddagsträning med åtta ekipage. Eftermiddag NHAT med tolv startande 


ekipage, varav fem vita herdehundar. 


Söndag 19 oktober: Förmiddagsträning med sju ekipage. Eftermiddag VHK:s inofficiella kamp 


med sju deltagande ekipage. 


Instruktör var Gith Jakobsson, med stöd av hjälpinstruktör Maria Wägner. Hjälp- och 


uppvisningshund under helgen var Hector Vom Reinholdsberg "Ecco". 


Syftet med hösthelgen var att erbjuda träning, genomföra anlagstest samt främja gemenskap 


och kunskapsutbyte mellan medlemmar. 


Vallansvarig Maria Wägner har deltagit vid Svenska Kroppsvallarnas två rasklubbsmöten, 


den 12/5 och 22/10. 


 


Vit Herdehundklubbs 25-årsjubileum och Rasspecial 


Älvkarleby 25-27/7 – 25 


Fredag: Flera engagerade medlemmar kom och hjälpte till med att iordningställa tält, ring och 


området inför helgen. Arbetet präglades av god stämning och förväntan, även om kvällen bjöd 


på kraftigt oväder med både regn och åska. Den planerade grillkvällen fick därför ställas in, men 


humöret hölls ändå uppe inför kommande dagar. 
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Lördag: Jubileumsutställningen kunde genomföras i sol och värme. Totalt deltog 22 ekipage, 


inklusive deltagare från Norge. I Parklassen deltog fyra ekipage. Även om det tyvärr saknades 


valpar på plats, fanns det många fina veteraner att glädjas åt – något som visar på rasens 


förmåga att må bra långt upp i åren. Fem hundar, varav tre vita herdehundar, exteriörbeskrevs. 


Domare: Carina Andersson Rapp 


Dagen kompletterades med ett uppskattat lotteri med flera fina vinster och under kvällen 


samlades många deltagare för en gemensam middag. 


Söndag: En inofficiell rallylydnadstävling genomfördes med 14 deltagande ekipage. Dagen 


innehöll även en variant av uppletande, där hundarna fick möjlighet att söka och hämta leksaker 


och andra föremål utlagda över en större yta – ett uppskattat inslag som gav många hundar 


chansen att visa både arbetsglädje och samarbetsvilja. 


Jubileet bidrog till ökad gemenskap mellan medlemmar och gav möjlighet till aktivitet och 


visning av rasens mångsidighet. 


 


AG Rasmonter 


Vit Herdehundklubbs rasmonter vid årets Elmiamässan i Jönköping, 1-2/3, visade på klubbens 


engagemang och rasens mångsidighet. På den svarta väggen i montern hängdes olika 


prisrosetter från utställningar och andra grenar, vilket fungerade som ett tydligt blickfång för 


besökare. Väggen, tillsammans med bildspelet, gav en överblick över vad som kan uppnås med 


vita herdehundar och gav möjlighet att berätta om rasens allsidighet och vikten av mental 


stimulans. Bemanningen i montern var väl tilltagen med hundar och förare med olika 


kompetenser.  


Montern och dess innehåll uppskattades av besökarna och presentationerna bidrog till att öka 


förståelsen för rasens egenskaper, användningsområden och klubbens verksamhet. Att besökare 


själva fick möta hundarna och deras förare gav en konkret och uppskattad upplevelse som 


förstärkte klubbens informationsinsatser. 


Inför Vit Herdehundklubbs medverkan med rasmonter på Stockholmsmässan, Älvsjö, 13-14/12 


genomfördes planeringsmöten 9/11, 23/11 samt 1/12. 


Vit Herdehundklubbs rasmonter, blev lyckad och lockade ett stort antal intresserade besökare. 


Montern presenterades i år med ett nytt utseende, inspirerat av vit herdehunds hemland 


Schweiz, vilket bidrog till en tydlig och tilltalande exponering av rasen. 
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I montern gavs besökare möjlighet att träffa och hälsa på vita herdehundar, samtala med 


erfarna vit herdehundägare samt ta del av information om rasens egenskaper, 


användningsområden, vikten av mental stimulans och klubbens verksamhet. För att ytterligare 


engagera besökarna erbjöds deltagande i både en digital tävling och en tävling på plats. 


AG Avel och Hälsa 
Under verksamhetsåret har AG Avel och Hälsa haft fokus på genetisk variation och rasens 


hälsotillstånd. 


Hanhundslista och tillgänglighet 


Den 28 mars beslutades att hanhundslistan ska vara öppen även för hundar som ägs av icke-


medlemmar, i syfte att öka den genetiska mångfalden och tillgången till lämpliga individer för 


avel, i enlighet med RAS. Regler för hanhundslistan har publicerats på klubbens hemsida. För att 


öka tillgängligheten till information och för att underlätta för uppfödares val av avelshanar har 


även ett register över hanhundar publicerats i klubbens Facebookgrupp. 


 


Kommunikation och samverkan med uppfödare 


Den 20 mars hölls ett uppfödarmöte med Sofia Malm som föreläsare på temat genetisk 


variation, med deltagande av nio uppfödare. Den 23 april genomfördes ytterligare ett 


uppfödarmöte där sju uppfödare och tre representanter från AG Avel och Hälsa deltog. 


Vid mötena presenterades bland annat resultat från en enkät om championatregler, där 39 


personer deltog. Flest röster fick alternativ 2, 51,3 %, vilket innebar att inga meriter krävs för 


cert eller championat. 


Den 3 september hölls ett möte där AG Avel och Hälsa hade tagit fram ett underlag om för- och 


nackdelar med en eventuell uppdelning av korthårig och långhårig vit herdehund på utställning. 


Frågan kommer att behandlas vidare i medlemsdialog. 


Arbetsgruppen presenterade även en definition av begreppet uppfödare, där minst ett av 


följande kriterier ska vara uppfyllt: genomgången uppfödarutbildning med intention att föda 


upp vit herdehund, innehav av kennelnamn eller att ha haft en kull under de senaste fem åren. 


En Facebookgrupp för uppfödare och medlemmar från styrelsen har skapats samt att en 


arbetsgrupp, AG Uppfödare, har inrättats på initiativ från uppfödare. 
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Hälsa, exteriör, mentalitet och utvecklingsfrågor 
En hälsoenkät genomfördes med totalt 161 svar. Resultatet publicerades på klubbens hemsida. 


RAS-utvärderingen färdigställdes och publicerades och planering av en mentalitetsundersökning 


påbörjades. 


Under året har frågor kring exteriörbeskrivning och färgangivelser aktualiserats, då tidigare 


förslag inte beaktats av SBK. VHK väntar fortfarande på återkoppling från SBK, trots upprepade 


påminnelser. Arbetsgruppen har även initierat arbete med mentalitetsundersökning samt 


diskussioner kring hur valpköpare bättre kan informeras om hälsa och mentalitet. 


Externa kontakter och kompetensutveckling 
Representanter från AG Avel och Hälsa och styrelsen har under året deltagit i utbildningar, 


konferenser och möten med SBK och SKK, med särskilt fokus på genetisk variation och avel i små 


populationer. Bland annat deltog representanter i möten med SKK:s avelskommitté och SBK:s 


arbetsgrupper, där behovet av fortsatt dialog och samarbete kring vit herdehundens genetiska 


variation betonades. Information om övergången till ECVO-intyg vid ögonlysning följdes och 


bedömningen är att förändringen inte påverkar rasen vit herdehund. 


 


Mot slutet av året uppmärksammades att vit herdehund, i jämförelse med andra SBK-raser, har 


en hög andel individer med betyg 5 i vissa moment vid MH, vilket indikerar behov av ökat fokus 


på mentalitet. AG Avel och Hälsa har därför beslutat att under kommande verksamhetsår 


prioritera arbetet med mentalitet, samtidigt som arbetet med hälsa och genetisk variation 


fortgår. 


7. Kommunikation och marknadsföring 
Hemsida, Facebook och övrig medlemskommunikation 


Våra medlemmar får information via: Medlemsutskick, hemsidan, VHK:s officiella FB-sida och 


Instagram.  


FB 1,9 tn följare 


Instagram 611 följare 
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8. Samarbete och representation 
Klubben har haft fortsatt samarbete med Svenska Brukshundklubben och Svenska 


Kennelklubben. Representanter har närvarat vid SBK Organisationskonferens på Arlandia Hotel 


och SBKs digitala kongress. 


 


Följande grupper har varit verksamma under året:   


Avel och hälsa avel@vitherdehund.com  Utställning utstallning@vitherdehund.com 
Madelene Törnlund Sammankallande  Sophie Eklund Sammankallande, CUA 
Malin Ranestål  Therese Flodin 
Maria Wägner  Conny Olsson 
Lova Arnesjö Maria Wägner 
Sara Mååg 
Tove Eriksson 
 
Prov &Tävling provotavling@vitherdehund.com    
Madelene Törnlund sammankallande  
Marianne Nordahl   
Therese Flodin  


Vallning vallning@vitherdehund.com  Medlemsansvarig medlem@vitherdehund.com 
Maria Wägner  Maria Wägner 
 


Rasmonter  Sociala medier 
Maria Wägner  Maria Wägner 
Hilda Björkman Madelene Törnlund 
Therese Flodin Hilda Björkman 
Marianne Nordahl 
Anette Sjögren 
 


 


Vit Herdehundklubb tackar alla medlemmar för ett fantastiskt år 


och vi ser fram emot ett aktivt 2026! 
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